
Alarmer om ufrivillig skolefravær blir flere og flere og temaet blir stadig  
oftere debattert i fagtidsskrifter, i media og i skolen. 

 
Denne konferansen retter søkelyset mot årsaker og sammenhenger og hva vi kan gjøre for å 

forbedre denne situasjonen. Dette krever en stor forståelse og innlevelse fra både lærere, 
PPT, skoleledere, men også fra de som jobber i helse- og omsorgstjenesten, psykiatri, 
 psykisk helse, barnevern, helsesykepleier og andre som jobber med barn og ungdom.  
Tverrfaglig arbeid er nødvendig! Det er nødvendig med forståelse av elever, så vel som  
familie. På samme tid er det viktig å se på hva en kan gjøre i selve skolesituasjonen og  

organisering og drift av skolen i dag.

Torsdag 18. og fredag 19. april 2024 

«FORSTÅ MEG RETT» 
OM UFRIVILLIG SKOLEFRAVÆR 

Ingeniørenes Hus Møtesenter 
Kronprinsens gate 17, 0251 Oslo 

FYSISK ELLER DIGITAL DELTAGELSE



PRoGRAM: 
 
DAG 1, Torsdag 18. april  
Kl. 09.00 – 09.05    Åpning av konferansen  
                         v/Per Arneberg, lærer og forfatter  
Kl. 09.05 – 09.30    Hvorfor har Kirkens Bymisjon latt seg engasjere i ufrivillig skolefravær? 
                            v/Kirkens bymisjon   
Kl. 09.30– 10.15    Handikappet som ble min styrke 
                            v/ Dagfinn Moen, lærer, foredragsholder og kronikkforfatter. Et foredrag om min reise i  
                            livet og hvorfor jeg mener skolen trenger søkelys på økt relasjonskompetanse og en  
                            mer praktisk tilnærming. Må forresten en skole for alle, være lik for alle?  
Kl. 10.30 – 11.15    Ufrivillig skolefravær sett fra et foreldreperspektiv 
                         v/ Helene Begby, foresatt med erfaringskompetanse i dialog med Inger Björne-Fagerli,  
                            også foresatt med lærerutdanning og mastergrad i pedagogikk  
Kl. 11.30 – 12.15    Ufrivillig skolefravær hos elever med ADHD, Tourettes og/eller autisme 
                            v/Maren Johanne Nordby, spesialpedagog  
Kl. 12.15 – 13.15    Lunsj  
Kl. 13.15 – 14.00    Forstå meg rett – et elevperspektiv på ufrivillig skolefravær 
                            v/Sofie Frøysaa, forfatter og komiker  
Kl. 14.00 – 14.30    Kaffe-te, noe å bite i  
Kl. 14.30 – 15.15    Hvordan kan helsetjenesten bidra for å være med å skape en trygg  
                         skolehverdag? 
                            v/Ann Karin Swang, leder Landsgruppe av helsesykepleiere, Norsk Sykepleierforbund  
Kl. 15.15 – 15.30    Avslutning for dagen 
 
 
DAG 2, Fredag 19. april   
Kl. 09.00 – 09.45    Trenger vi et paradigmeskifte i norsk skole?  
                         Stein Førde, overlege, -spesialist i barne- og ungdomspsykiatri.  
                            Barne- og ungdomsklinikken, Oslo Universitetssykehus  
Kl. 09.45 – 10.30    Alarm om ufrivillig skolefravær. Hva når eleven opplever at ingen ting nytter? 
                            v/leder Bodil J. Houg, Ombudet for barn og unge i Viken   
Kl. 10.45 – 11.30    Skolefravær i et etisk perspektiv 
                            v/Einar Øverenget, professor og filosof, Høgskolen Innlandet  
Kl. 11.30 – 12.30    Lunsj  
Kl. 12.30 – 13.15    Skoleporten, en satsing på Tinntjønn skole, Søgne, Kristiansand 
                            v/rektor Jarle Langeland  
Kl. 13.15 – 13.45    Kaffe-te, noe å bite i  
Kl. 13.45 – 14.30    Veien videre – ufrivillig skolefravær er aldri elevens ansvar 
                            v/Sara Eline Eide, forfatter og foredragsholder  
Kl. 14.30 – 14.45    Avslutning av konferansen  

FYSISK ELLER DIGITAL DELTAGELSE,  

SE PÅMELDINGSSKJEMA SISTE SIDE  



FoREDRAGSHoLDERE:

Dagfinn Moen 
er et tidligere mobbeoffer, skolevegrer og 
spesialskoleelev som tok motet til seg og ut-
dannet seg til lærer. 
Han er også kronikkforfatter og foredrags-
holder og holder foredrag om egen historie 
og om hva han mener skolen trenger for at 
den skal bli en skole for alle. 

Han har skrevet kronikker og debattinnlegg i avisene, blant 
annet om "Mastersyken" i Dagbladet. 
Han retter kritikk mot det norske skolesystemet som han mener 
er preget av et for stort søkelys på måling og resultater. 
Han peker også på enhetsskolen og seksårsreformen som 
bidrags ytere til ufrivillig skolefravær. Han mener at enkelte skoler 
feilaktig legger skylden på foreldrene eller eleven, når ufrivillig 
skolefravær oppstår. Han er ellers brennende opptatt av at 
 skolen må utvikle en felles forståelse for hva som kjennetegner 
god relasjonskompetanse og en god relasjonell klasseledelse. 

 
Helene Begby 
Foresatt til 6 ungdommer, erfaringskom-
petanse innen skole og hjelpeapparat. Siste 
to år forelest om temaet ufrivillig skolefravær 
hos myndigheter, politikere og organisasjo-
ner. Utgangspunkt er et foreldre- og rettig-
hetsperspektiv. Innhentet erfaringer fra flere 
foresatte og jobber med å løfte dette opp på 
systemnivå. 
 
Inger Björne-Fagerli 
Foresatt, lærer, mastergrad i pedagogikk. 
Siste to år fore lest om temaet ufrivillig skole-
fravær hos myndigheter, politikere og orga-
nisasjoner. Utgangspunkt er et foreldre- og 
rettighetsperspektiv. Innhentet erfaringer fra 
flere foresatte og jobber med å løfte dette 
opp på systemnivå. 
 
Maren-Johanne Nordby 
Spesialpedagog. Hun har mange års erfa-
ring med veiledning til laget rundt elever med 
langvarig skolefravær. Hun er opptatt av å få 
frem elevens opplevelser og styrker, slik at 
skolen bedre kan tilrettelegge for lærings-
aktiviteter som gir mestring for eleven. 
 

 
 
Sofie Frøysaa 
Lærer, standup-komiker, programleder og 
foredragsholder med erfaringskompetanse 
og blander humor med alvor og underbyg-
ger lidenskap med faglig tyngde. Er enga-
sjert i å skape mer åpenhet og trygghet 
rundet det å snakke om vanskelige ting. 
 

 
 
 

Stein Førde  
Spesialist i barne og ungdomspsykiatri og 
arbeider som overlege ved og har vært leder 
av Nasjo nal kompetansetjeneste for psyko-
somatiske tilstander hos barn og unge, av-
deling for barn og unges psykiske helse på 
sykehus, Barne- og  ungdomsklinikken, oslo 
Universitetssykehus, Rikshospitalet 

 
 
Ann Karin Swang 
Sykepleier og  helsesykepleier, leder av 
Norsk syke pleie rforbunds Landsgruppe av 
helsesykepleiere 
 
 
 
 
 
Bodil J. Houg 
Leder for elev-, lærling- og mobbeombu-
dene i Viken. Ble i 2013 landets første 
mobbe ombud og mottok i 2015 Medietilsy-
nets «Trykk bruk-pris» som handler om ar-
beid for barn og unges rett til et godt 
psykososialt miljø – både på skolen, på in-
ternett og livet for øvrig. Lang ledererfaring 
fra skoleverket, både privat og offentlig 
 
Einar Øverenget 
Filosof og foredragsholder og forfatter som 
har utgitt flere bøker innen sitt fagområde. 
Arbeider som professor ved Handelshøg-
skolen Innlandet. Arbeider med spørsmål 
knyttet til etikk, politisk filosofi og eksisten-
sialisme. 
 
 
Jarle Langeland 
Rektor ved Tinntjønn skole i Kristiansand 
kommune, startet satsingen «Skoleporten».  
Tilbudet er for å støtte barn og familier som 
ikke klarer gå på skolen, samt bistand til 
nærskoler. Gjennom satsingen ønsker sko-
len å lære av barn og foresattes opplevelser 
i møte med skolen, og kombinere det med 
faglig støtte fra Statped og ABUP. 
 
Sara Eline Eide  
Daglig leder i Ungoppvekst og samarbeids-
partner i Gnist skoleutvikling. Hun jobber 
som forfatter, veileder og foredrags- og 
kursholder innen temaene ufrivillig skole -
fravær, psykisk helse og utenforskap.  
Forfatterskapet består av boken «På opp-
dagelsesferd sammen – å være tilstede for 

den enkelte», Kolofon forlag 2019, og «Skolefravær», Cappelen 
Damm Akademisk 2022. Mer info på www.ungoppvekst.no



«FORSTÅ MEG RETT» OM UFRIVILLIG SKOLEFRAVÆR 
TORSDAG 18. OG FREDAG 19. APRIL 
 
INGENIØRENES HUS MØTESENTER, KRONPRINSENS GATE 17, 0251 OSLO 
 
DELTAKELSE KAN OGSÅ SKJE DIGITALT

Returadresse:  
KLM‐Lahnstein 
v/ Jan Harald Kjærre 
Storgt. 13A 
4550 Farsund
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PÅMELDINGSFRIST:  1. MARS 2024 
Etteranmeldte vil få plass så langt det er mulig. 
VENNLIGST BRUK BLOKKBOKSTAVER. SKRIV TYDELIG!

jeg bekrefter min påmelding _________________________________________________________________________________________________________________

PÅMELDINGSSKJEMA SENDES TIL:                   
KLM‐LAHNSTEIN 
Storgt. 13A, 4550 Farsund 
  
Kontaktpersoner: 
Jan Harald Kjærre, tlf. 900 98 460  
 

Påmelding sendes på mail til: 
jan.harald@klm‐lahnstein.com

BESØK VÅR HJEMMESIDE: 

www.klm-lahnstein.com 
LES oGSÅ HER oM VÅRT SENTER I SPANIA

Etternavn:                                                                                                                                                          Fornavn:  

 

Tittel:                                             Tlf. arb.sted:                                                                          Tlf. privat: 
 

E‐postadresse arb.sted:                                                                                                             Annen E‐post:  

 

Faktura adr.:                                                                                                                                                       

 

 
 

Fakturainformasjon: 

Påmeldingen er bindende, og du vil motta faktura og bekreftelse fra KLM-Lahnstein AS

jEG MELDER MEG på  KOnFERAnSEn :

«FORSTÅ MEG RETT» OM UFRIVILLIG SKOLEFRAVÆR 

         Ønsker digital deltagelse                         Ønsker deltagelse på Ingeniørens Hus Oslo 
 
Konferanseavgift for 2 dager .........................................................  kr. 2 900,‐ pr. person 
 
For de som deltar fysisk kommer et dagpakketillegg på .............. kr.     645,‐ pr. dag  
Dette inkluderer bespisning, kaffe/te, møtelokaler m.v. 

AVBESTILLINGSREGLER  
Etter påmeldingsfrist gis 
ingen refusjon. Før det 
refunderes faktura med 
fradrag av kr. 1000,‐.

Påmelding sendes jan.harald@klm-lahnstein.com og kan også gjøres digitalt på vår hjemmeside 
www.klm-lahnstein.com under kurs og konferanser. 
 
Ved digital deltagelse, vil den enkelte bli invitert inn i møterommet på oppgitt e-postadresse. Det  digitale 
kurset vil bli arrangert via Zoom, og det er ikke nødvendig med egen nedlasting av  programmet. 




